kali menyebutkan agar manusia berpikir dan memikirkan akan ciptaan Allah

SWT.

B. Riwayat Hidup Al-Kindi

1. Keturunan

Nama lengkap al-Kindi adalah Abu Ya’kub Ishak al-Kindi.

Selanjutnya lebih terkenal dengan sebutan al-Kindi. Dia dilahirkan di

Kufah sekitar tahun 185H/801M dari keluarga yang kaya dan terhormat.

Kakeknya bernama Al-Asy’as Ibnu Qais dia adalah seorang sahabat nabi

Muhamad, yang gugur sebagai suhada bersama Sa’ad Ibnu Abi Waqqas

dalam peperangan antara kaum muslim dengan Persia dan Irak. Sementara

ayahnya bernama Ishak Ibnu As-Shabbah adalah seorang Gubernur Kufah